



## Anorexia Nervosa Boulimia Nervosa asbl (AN-BN asbl)

Aide aux personnes avec des troubles de l'alimentation

Suivi par Donorinfo depuis: 2010

Blijde Inkomststraat 113/12  
3000 Louvain  
(+32) 016/89 89 89  
[info@anbn.be](mailto:info@anbn.be)  
<http://www.anbn.be>  
[Version PDF](#)

Faire un don

### Mission, activités, besoins



### Mission sociale

En Flandre, l'association AN-BN est l'unique organisation d'aide aux personnes confrontées à la problématique des troubles alimentaires. Son objectif est de fournir de l'information, conseiller et guider toute personne confrontée à un trouble de l'alimentation.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).

### Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Els Verheyen (présidente), Bernadette Rubbrecht (trésorier), Jiska Beterams (secrétaire)

Els Verheyen et Jiska Beterams

1980

0,37

30

BE05736016054675

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

e-news (mensuel) et 'Lichtpunt' (trimestriel pour membres)

Comptes annuels

2019

Audit info: Cette association a fourni une déclaration sur l'honneur signée par Mme Bernadette Rubbrecht, délégué à la gestion journalière, attestant de la justesse et de la véracité des comptes 2019.

Charges 2019

Total=35.246 € (100%)

Produits 2019

Total=30.958 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	14.707 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	22.660 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.030 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	880 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	5.108 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	6.632 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	14.200 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	168 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	786 €
Charges financières <sup>65</sup>	32 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2019</b>	<b>35.246 €</b>	<b>Total produits 2019</b>	<b>30.958 €</b>
<b>Solde de l'exercice: -4.288 €</b>			

Actif 2019

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	101.225 €
<b>Total actif 2019</b>	<b>101.225 €</b>

Passif 2019

Fonds propres <sup>10/15</sup>	101.225 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2019</b>	<b>101.225 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 101.225 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2018

### Charges 2018

Total=38.968€(100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	17.064 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	4.966 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	16.709 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	199 €
Charges financières <sup>65</sup>	30 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2018</b>	<b>38.968 €</b>

### Actif 2018

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	105.512 €
<b>Total actif 2018</b>	<b>105.512 €</b>

### Produits 2018

Total=76.339€(100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	68.499 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	1.060 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	5.972 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	808 €
Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2018</b>	<b>76.339 €</b>
<b>Solde de l'exercice: 37.371 €</b>	

### Passif 2018

Fonds propres <sup>10/15</sup>	105.512 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2018</b>	<b>105.512 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 105.512 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

### Charges 2017

Total=45.513 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	21.191 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.665 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	6.330 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	16.160 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	137 €
Charges financières <sup>65</sup>	30 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2017</b>	<b>45.513 €</b>

### Actif 2017

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	68.122 €
<b>Total actif 2017</b>	<b>68.122 €</b>

### Produits 2017

Total=50.940 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	40.925 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	1.205 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	6.171 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	734 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	1.885 €
Produits financiers <sup>75</sup>	20 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2017</b>	<b>50.940 €</b>
<b>Solde de l'exercice : 5.427 €</b>	

### Passif 2017

Fonds propres <sup>10/15</sup>	68.122 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2017</b>	<b>68.122 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 68.122 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par [auditor], fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2016

Total=35.343 € (100%)

### Produits 2016

Total=42.316 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	17.830 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	26.837 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	178 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	991 €	Cotisations <sup>73</sup>	690 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	2.242 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	3.784 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	13.822 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	10.599 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	250 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	230 €
Charges financières <sup>65</sup>	30 €	Produits financiers <sup>75</sup>	176 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2016</b>	<b>35.343 €</b>	<b>Total produits 2016</b>	<b>42.316 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 6.973 €</b>	

### Actif 2016

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	62.715 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	62.715 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total actif 2016</b>	<b>62.715 €</b>	<b>Total passif 2016</b>	<b>62.715 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 62.715 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2015

Total=29.872 € (100%)

### Produits 2015

Total=37.880 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	8.589 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	8.542 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	4.281 €	Cotisations <sup>73</sup>	1.340 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	4.222 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	6.350 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	12.780 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	21.550 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	0 €	Produits financiers <sup>75</sup>	99 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2015</b>	<b>29.872 €</b>	<b>Total produits 2015</b>	<b>37.880 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 8.008 €</b>	

### Actif 2015

Actifs immobilisés<sup>20/28</sup>

0 €

Actifs circulants<sup>29/58</sup>

55.741 €

**Total actif 2015**

**55.741 €**

### Passif 2015

Fonds propres<sup>10/15</sup>

55.741 €

Dettes et provisions<sup>16/49</sup>

0 €

**Total passif 2015**

**55.741 €**

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 55.741 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2014

Total=29.304€ (100%)

### Produits 2014

Total=50.274€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	9.209 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	2.756 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.547 €	Cotisations <sup>73</sup>	1.300 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	4.715 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	1.270 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	13.833 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	44.429 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	113 €
Charges financières <sup>65</sup>	0 €	Produits financiers <sup>75</sup>	407 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2014</b>	<b>29.304 €</b>	<b>Total produits 2014</b>	<b>50.274 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 20.970 €</b>	

### Actif 2014

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	47.747 €
<b>Total actif 2014</b>	<b>47.747 €</b>

### Passif 2014

Fonds propres <sup>10/15</sup>	47.747 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2014</b>	<b>47.747 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 47.747 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront contrôlés par Fisco Zones sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

### Charges 2013

Total=34.125 € (100%)

### Produits 2013

Total=18.122 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	8.973 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	7.904 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	7.767 €	Cotisations <sup>73</sup>	1.930 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	5.445 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	2.543 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	11.940 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	5.313 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	3 €
Charges financières <sup>65</sup>	0 €	Produits financiers <sup>75</sup>	429 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2013</b>	<b>34.125 €</b>	<b>Total produits 2013</b>	<b>18.122 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -16.003 €</b>	

### Actif 2013

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	26.869 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	26.869 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total actif 2013</b>	<b>26.869 €</b>	<b>Total passif 2013</b>	<b>26.869 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 26.869 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

#### Remarques

Rémunérations, charges sociales et pensions: il s'agit de charges liées au projet (psychologue)



## 2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

### Charges 2012

Total = 27.615 € (100%)

### Produits 2012

Total = 32.829 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	9.968 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.961 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.172 €	Cotisations <sup>73</sup>	1.975 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	5.223 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	2.361 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	11.251 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	26.090 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	0 €	Produits financiers <sup>75</sup>	442 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2012</b>	<b>27.615 €</b>	<b>Total produits 2012</b>	<b>32.829 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 5.214 €</b>	

### Actif 2012

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	42.915 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	42.915 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total actif 2012</b>	<b>42.915 €</b>	<b>Total passif 2012</b>	<b>42.915 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 42.915 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

#### Remarques

1. Rémunérations, charges sociales et pensions: il s'agit de charges liées au projet (psychologue)

## 2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

### Charges 2011

Total=32.988€ (100%)

### Produits 2011

Total=30.625€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	9.747€	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	27.190€
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	150€	Legs <sup>73</sup>	0€
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	3.140€	Cotisations <sup>73</sup>	2.035€
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	5.459€	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	929€
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	14.491€	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0€
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0€	Subsides publics <sup>73</sup>	0€
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0€	Tombola <sup>70</sup>	0€
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0€	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0€
Charges financières <sup>65</sup>	0€	Produits financiers <sup>75</sup>	471€
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0€	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0€
<b>Total charges 2011</b>	<b>32.988€</b>	<b>Total produits 2011</b>	<b>30.625€</b>
		<b>Solde de l'exercice: -2.363€</b>	

### Actif 2011

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0€
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	37.703€
<b>Total actif 2011</b>	<b>37.703€</b>

### Passif 2011

Fonds propres <sup>10/15</sup>	37.703€
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0€
<b>Total passif 2011</b>	<b>37.703€</b>

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 37.703€. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

#### Remarques

1. Rémunérations, charges sociales et pensions: il s'agit de charges liées au projet (psychologue)